
Remont mostu drogowego na rzece Mień w Lipnie rozpoczęty
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Zgodnie z porozumieniem podpisanym przez Gminę Lipno z Gminą Miasta Lipna i Powiatem
Lipnowskim w sprawie współdziałania Gminy Lipno z jednostkami samorządu terytorialnego
przy wykonaniu remontu mostu drogowego, zlokalizowanego na rzece Mień w Lipnie w ciągu
drogi wewnętrznej Szpital – Składowisko, rozpoczęto prace budowlane.

      

  

Na mocy powyższego porozumienia Gmina Miasta Lipna zobowiązana jest do pokrycia 50%
kosztów realizacji remontu, zaś Gmina Lipno i Powiat Lipnowski – po 25% kosztów realizacji
inwestycji. Odbudowa mostu wykonana zostanie przez Wojsko Polskie, pododdział
specjalistyczny 2 pułku inżynieryjnego w Inowrocławiu w ramach szkolenia. Inwestorzy
zapewniają bezpłatne zakwaterowanie i wyżywienie dla żołnierzy oraz materiały do budowy
mostu. Przedmiotowy mostek stanowił obiekt drewniany (drewniano – metalowy) o szerokości
całkowitej 7,64 m. i długości 9,10 m. Składał się z trzech przęseł opartych na przyczółkach
palowych i dwóch podporach pośrednich palowych. Był on remontowany przez żołnierzy z 3
pdm we Włocławku w 1999 roku. W ubiegłym roku został wyłączony z użytkowania decyzją
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Lipnie nr PINB.442.10.2012 z dnia 10 lipca
2012 roku z uwagi na zły stan techniczny. W celu przywrócenia jego przydatności użytkowej
niezbędne jest przeprowadzenie kapitalnego remontu.  Projektowany remont przewiduje
całkowitą rozbiórkę mostu istniejącego poprzez odbudowę mostu jako jednoprzęsłowy z
zachowaniem istniejącej rzędnej spodu konstrukcji. Funkcjonalność tego mostu jest nie do
przecenienia. Mimo usytuowania go w ciągu drogi gruntowej jest on bardzo często używany,
zarówno przez firmy z terenu Miasta Lipna, jak i mieszkańców Gminy Lipno. Dla nich jego brak
jest szczególnie uciążliwy, ponieważ niejednokrotnie rolnicy z miejscowości Biskupin i
Maliszewo mają swoje gospodarstwa rolne po dwóch stronach rzeki. Ponadto należy pamiętać,
że mieszkańcy Gminy Lipno, i nie tylko, z terenów położonych na południe i południowy zachód
od miasta używają tego mostu do przeprawy jeżdżąc na targowicę w Złotopolu. Na uwagę
zasługuje również kwestia bezpieczeństwa, gdyż wiemy jak ważną rolę odgrywa czas dojazdu
podczas ratowania życia i mienia. Niewątpliwie odbudowa tego mostu przyczyni się do
polepszenia warunków w wielu sferach społecznego funkcjonowania.
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